北海道ｺｶ･ｺｰﾗﾎﾞﾄﾘﾝｸﾞ株式会社
〔URL〕   http://www.hokkaido.ccbc.co.jp/

〒004-8588 札幌市清田区清田一条一丁目2番1号

報道関係各位

2010 年 11月 18 日

お仕事体験を楽しもう！！

はこだてキッズタウン開催
夢は、消防士・アナウンサー・ケーキ屋さん！

子どもたちの憧れ職業１日体験

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 社長：角野中原）は、

２００９年３月に、函館市と「協働・共創のまちづくりに関する協定」を締結し、今回その一環

として函館市内の小学生３・４年生２００名を対象に、あこがれの仕事にチャレンジし、楽しみ

ながら社会の仕組みを学ぶことができるこどものまち「はこだてキッズタウン」を初めて開催い

たします。

このイベントは、函館市と函館市教育委員会が協働共催し函館市内16の企業・団体が参加する

もので、あらゆる職業を子どもたちが体験し給料を受取り、自分で稼いだお金（擬似通貨）を自

分で考えて消費する職業体験イベントです。

職業体験イベントには、子どもが学校や日常生活では、ふだん学ぶことが出来ない、たくさん

の魅力・楽しみ・喜び・充実感があふれています。

弊社では、子どもたちが将来を夢見て健やかに成長していくことが出来る環境の醸成が肝要で

あると考え、将来の北海道の活性化を応援していきたいと思っております。

つきましては、「はこだてキッズタウン」を下記の通り実施しますので、ご多忙の折とは存じます

が、取材をご検討いただきたく、ご案内申し上げます。

当社は、｢北の大地とともに｣をスローガンに、責任ある企業市民として、北海道の魅力をさらに

高める活動を、継続的に実行してまいります。これからも、次世代を担う子どもたちに、将来の地

球の姿を考える場を提供することや、安全で安心な地域づくりを応援する取り組みを、地元企業と

して、事業活動を通して継続的に推進してまいります。

ｎｅｗｓ ｒｅｌｅａｓｅ

「はこだてキッズタウン」について

■日  時 2010 年 11 月 21 日（日）10:00～16:00（開場 9:00、開会式 9:40～）

■会  場 函館市青年センター（函館市千代台町 27番 5号）

■主  催 北海道コカ･コーラボトリング（株）

■共  催 函館市・函館市教育委員会

■参加対象 函館市内小学生3.4年生200名

「はこだてキッズタウン」開会式のお知らせ

 ■日  時：2010年11月21日（日）9:40より

 ■場  所：函館市青年センター 体育館

 ■出 席 者：函館市長 西尾正範様

       弊社 営業統括本部 リテール事業部長 橋田久男

       各出展者 代表者様 各１名

 ■式 次 第：

・ 「はこだてキッズタウン」についての説明・注意事項

・ 弊社代表者の挨拶

・ 函館市長様の挨拶

・ 出展者様のご紹介（出展者様に関しては、別紙をご参照下さい。）

（参考）

出展者様一覧

出展者様名 仕事名

キョーツー（株） 運送業・倉庫業・センター運営・引越し業

綜合警備保障（株） ALSOKでガードマン体験

（株）ニューメディア ケーブルテレビ放送

函館市消防本部 消防活動

函館市青年センター 青年センターのお仕事体験

函館新聞社 取材・原稿書き

函館の街をきれいにする市民運動協議会 清掃業務

函館山ロープウェイ（株）FMいるか ラジオ放送業務

（有）ジョイ＆NPO法人北海道健康づくり協会
①親子スキンシップビクス

②キッドビクス

オフィスGD郷右近デザイン事務所 商業広告デザイン

（株）JTB北海道
キッズタウン大人ツアー

～添乗員になって父母を案内しよう～

Sweets Gallery 北じま ショートケーキのデコレーション

函館朝市協同組合連合会 商品販売

もんじゃ焼き 千景 飲食店の店員

（有）あさひや 玩具・駄菓子等の販売

北海道コカ・コーラボトリング（株） コカ・コーラパークの運営

【本件に関するお問い合わせ先】

北海道コカ・コーラボトリング株式会社 広報・CSR推進部 広報課

０１１－８８８－２０９１